КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА ПО
ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

if . М . 2019 г. №

с. Калманка

О проведении плановой проверки
филиала «Солнышко» МБДОУ детский

сад «Степашка»

В целях повышения эффективности деятельности филиала
«Солнышко» МБДОУ детский сад «Степашка», во исполнение приказов
комитета по образованию от 18.09.2015 № 160 «О мероприятиях по
повышению эффективности учредительного и внутриучрежденческого
контроля», от 19.12.2018 № 210 «Об утверждении плана учредительного
контроля на 2019 год», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести плановую выездную проверку филиала «Солнышко»
МБДОУ детский сад «Степашка» в рамках учредительного контроля по
теме «Соблюдение порядка приема на обучение по образовательной
программе дошкольного образования в филиале «Солнышко» МБДОУ
детский сад «Степашка».

2. Назначить ответственным за проведение проверки ведущего
специалиста по дошкольному образованию, комитет администрации
Калманского района по образованию Качеву Елену Евгеньевну.

3. Ведущему специалисту Качевой Е.Е.:
3.1. Определить необходимость привлечения других специалистов к

процедуре учредительного контроля.
3.2. Использовать такие методы контроля, как собеседование, опрос,

наблюдение образовательного (воспитательного) процесса (осмотр),
изучение документации.

4. Проверку провести с 24 по 26 апреля 2019г.
5. Заведующему детским садом МБДОУ детский сад «Степашка»

организовать рабочие места для проверяющих и подготовить
необходимую документацию в соответствии с Приложением.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного
специалист ресурсного обеспечения и развития учреждений образования
Цветкову О.С.

Председатель комитета А.Н. Кудин

Приложение
к приказу Комитета
администрации Калманского
района по образованию
от 2019г. ^  f Y

Цель проверки, задача, документы образовательной организации,
предъявляемые при проведении проверки филиала «Солнышко» МБДОУ

детский сад «Степашка» в рамках учредительного контроля по теме
«Соблюдение порядка приема на обучение по образовательной

программе дошкольного образования в филиале «Солнышко» МБДОУ
детский сад «Степашка».

Цель проверки: проверить соблюдение «Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», утвержденного
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 8
апреля 2014 годаЫ 293.

Задача проверки: Изучить ведение документации по приему детей в
дошкольное учреждение, размещение информации о порядке приема
детей на обучение по дошкольной образовательной программе на
официальном сайте и информационных стендах образовательной
организации.

Документы, предъявляемые при проведении проверки:

1. Приказы по основной деятельности.
2. Личные дела детей, зачисленных в образовательную организацию.
3. Журнал приема заявлений о приеме в образовательнук

организацию.
4. Списочный состав